



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	41.830.207,59	11.876.145,27	11.876.145,27	13.943.402,53	13.943.402,53	12.688.709,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.724.568,00	0,00	0,00	574.856,00	574.856,00	2.244.985,62
SUBTOTAL	43.554.775,59	11.876.145,27	11.876.145,27	14.518.258,53	14.518.258,53	14.933.694,62
(-) DEDUÇÕES	7.106.955,45	1.607.018,03	1.607.018,03	2.368.985,15	2.368.985,15	2.104.541,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.417.393,19	218.339,07	218.339,07	805.797,73	805.797,73	457.380,12
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.871,42	0,00	0,00	957,14	957,14	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.689.562,26	1.388.678,96	1.388.678,96	1.563.187,42	1.563.187,42	1.457.360,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.447.820,14	10.269.127,24	10.269.127,24	12.149.273,38	12.149.273,38	12.829.153,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	30.204.944,40	10.068.314,80	10.068.314,80	23.539.130,71	23.539.130,71	8.794.002,11	8.794.002,11	7.798.497,53	
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	166,67	0,00	0,00	0,00	0,00	1.468,75	
SUBTOTAL	30.204.444,40	10.068.148,13	10.068.148,13	23.539.130,71	23.539.130,71	8.794.002,11	8.794.002,11	7.797.028,78	
DESPESAS DE CAPITAL	3.420.117,22	1.140.039,07	1.140.039,07	365.924,03	365.924,03	12.614,81	12.614,81	495.411,73	
(-) Deduções	1.500,00	500,00	500,00	255,09	255,09	85,04	85,04	57.963,46	
Amortização de Dívida	1.500,00	500,00	500,00	255,09	255,09	85,04	85,04	57.963,46	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.623.061,62	11.207.687,21	11.207.687,21	23.904.799,65	23.904.799,65	8.806.531,88	8.806.531,88	8.234.477,05	
RESULTADO	-33.620.190,20	-11.207.687,21	-11.207.687,21	-23.903.842,51	-23.903.842,51	-8.805.574,74	-8.805.574,74	-8.234.477,05	
RESULTADO	-28.933.499,36	-9.819.008,25	-9.819.008,25	-22.341.612,23	-22.341.612,23	-7.243.344,46	-7.243.344,46	-6.777.116,08	
RESULTADO	2.824.758,52	-938.559,97	-938.559,97	-11.755.526,27	-11.755.526,27	3.342.741,50	3.342.741,50	4.594.676,48	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	22.983.838,91	22.983.838,91	24.979.150,68	1.995.311,77	1.995.311,77
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	790,58	790,58	24.219,70	23.429,12	23.429,12
(+) Restos a Pagar Processados	-321.253,75	-321.253,75	-2.592,31	318.661,44	318.661,44
(II) Dívida Consolidada Líquida	22.663.375,74	22.663.375,74	25.000.778,07	2.337.402,33	2.337.402,33
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	22.663.375,74	22.663.375,74	25.000.778,07	2.337.402,33	2.337.402,33